
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 779, de 21 de novembro de 2019 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA A FUNÇÃO DE 

TUTOR DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSIDADE 

ABERTA DO BRASIL - UAB/UESB 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital n° 201/2019, alterado pela Portaria nº 0684/2019, publicados, 

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 12/10 e 17/10/2019, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para a 

função de para a função de Tutoria a Distância, na condição de bolsistas, dos Cursos de 

Graduação oferecidos na modalidade a distância, através do Sistema Universidade Aberta 

do Brasil - UAB, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos 

candidatos aprovados, por ordem de classificação e curso. 

 

Art. 2° - O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor recurso, até o dia 

23 de novembro de 2019, conforme cronograma do item 8 do Edital n°. 201/2019, através 

de formulário virtual, em link que estará disponível no site da Uesb (www.uesb.br).  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

http://www.uesb.brr/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 779/2019 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA A FUNÇÃO DE TUTOR DOS 

CURSOS DE GRADUAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO 

BRASIL - UAB/UESB 

(EDITAL 201/2019) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

 

COMPUTAÇÃO 

01. FABRÍCIO DE SOUSA PINTO 

02. ELIANA MARIA DE JESUS 

03. TIAGO DO CARMO NOGUEIRA  

04. MURILO D’ESQUIVEL JANDIROBA AMORIM  

 

 

FÍSICA 

01. ZENAIDE DE OLIVEIRA FERRAZ SILVA 

02. JOANE DA SILVA SANTANA 

03. WILCK GRASIANNI ALIPIO PORTO 

04. JUAN FÉLIX PARI HUIZA 

05. ANTONIO MARCOS DE JESUS 

06. TATIANE SAMPAIO DIAS 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

MATEMÁTICA 

01. NEURACI DIAS AMARAL 

02.  EDIVANDA PEREIRA DOS SANTOS 

03. MEIRE DE OLIVEIRA BOTELHO SANTOS 

04. ANDRÉ CARLOS PEREIRA DA SILVA 

05. MATEUS SOUZA DE OLIVEIRA 

06. RICARDO CÂMARA DA SILVA  

07. PATRÍCIA BENEVIDES DE OLIVEIRA 

08. NÍVIA OLIVEIRA LIMA DE BRITO 

09. JEAN PAIXÃO OLIVEIRA  

10. WALISSON MARQUES DO NASCIMENTO 

11. DARLAN DE CASTRO FARIAS 

12. CLEDIVANDRO SANTOS SOUSA  

13. VERONICE MEIRA DA SILVA 

14. ANDERSON DE ALMEIDA SANTOS 

 

 

 

PEDAGOGIA 

01. MARLENE MOREIRA XAVIER 

02. MARIA CRISTINA XAVIER REIS VILAS BOAS 

03. ADRIANA OLIVEIRA DE SOUZA SILVA  

04. ERIVAN COQUEIRO SOUSA 

05. VALDEIR ALMEIDA SANTOS 

06. JOLÚCIA SANTOS DE JESUS 

07. LÍBIA DE ARAÚJO PEREIRA 

08. ELAINE ROSA DE ALMEIDA RIBEIRO 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

09. ANTONIO INÁCIO DE BRITO FILHO 

10. JEOVANE SOARES RODRIGUES 

11. JANETE PEREIRA DA SILVA  

12. ANA MARIA ROCHA SILVA GONÇALVES 

13. ANTONIO MARCOS DE ALMEIDA RIBEIRO 

14. LUCIMAR GRACIA FERREIRA 

15. AMILTON MEIRA BRITO 

16. LIDIANE SOARES FERREIRA 

17. MARIANE DE JESUS SANTOS  

18. MARIANA DOS SANTOS MOURA DE OLIVEIRA 

 

 


